

ATA DE SESSÃO PÚBLICA EXTRAORDINÁRIA REFERENTE A LICITAÇÃO PÚBLICA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 008/2021, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2021

Ao(s) 18 de março de 2021, às 15h00min, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações e Contratos reuniu-se o Pregoeiro e a equipe de apoio desta Prefeitura, pois, após visita *in loco* efetuada pelo Secretário Municipal de Obras na sede das empresas vencedoras, constatou-se haver diferença nos preços fornecidos para o Município e os praticados ao consumidor, sendo o preço de venda a administração muito acima do praticado para com consumidores finais. Ante tal fato, foi solicitado aos licitantes a apresentação de novos lances para os itens com valores distintos, ao passo que a solicitação foi prontamente atendida pelas licitantes com a apresentação de novos lances, a saber:

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME - CNPJ: 05.942.782/0001-00

ITEM	UN.	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA MOD.	VALOR ESTIMADO R\$	
					UNIT.	TOTAL
2	m ³	500	Areia Lavada	GRAO MOGOL	180,00	90.000,00
3	sc	150	Argamassa colante AC-I	ALPHAVILLE	13,300	1.999,50
5	sc	150	Argamassa colante AC-III	ALPHAVILLE	34,000	5.100,00
6	unid	1000	Bloco de concreto tipo canaleta 10x19x39	JMF PREMOLDADOS	3,500	3.500,00
7	unid	1000	Bloco de concreto tipo canaleta 15x19x39	JMF PREMOLDADOS	4,100	4.100,00
8	unid	15000	Bloco de concreto 10x19x39	JMF PREMOLDADOS	3,350	50.250,00
9	unid	15000	Bloco de concreto 15x19x39	JMF PREMOLDADOS	4,550	68.250,00
10	m ³	500	Brita nº0	EXTRAÇÃO PATATIVA	188,000	94.000,00
12	sc	500	Cal hidratada para pintura 8Kg	TRADICAL	10,600	5.300,00
13	sc	2000	Cimento 50Kg CPII	LAFARGE HOLCIM MC	39,000	78.000,00
14	sc	4000	Cimento 50Kg CPIV	LAFARGE HOLCIM MC	39,000	156.000,00
19	m ²	1000	Forro PVC	MAIS PVC	39,950	39.950,00
20	sc	50	Gesso	MIRANDA	44,000	2.200,00
22	Lata	50	Impermeabilizante flexível a base de asfalto 18L	NOVATROL	200,000	10.000,00
24	m ²	150	Laje premoldada convencional (piso)	CN	59,500	8.925,00
39	unid	50	Rejunte para pisos e revestimentos 1kg	ALPHAVILLE	5,600	280,00
40	m ²	200	Revestimento cerâmico para paredes	INCOPIOSOS	34,800	6.960,00
41	m	300	Rodapé forro PVC	MAIS PVC	8,800	2.640,00
49	unid	1000	Telha fibrocimento 244x110	PRECON	82,000	82.000,00
50	unid	500	Telha fibrocimento 244x50	PRECON	26,320	13.160,00
51	m ²	300	Telha galvanizada trapezoidal	SERRALHERIA METALICA	92,500	27.750,00
53	unid	50000	Tijolo Cerâmico 6 furos 9x14x24	BARRO MINAS	1,000	50.000,00
54	unid	25000	Tijolo cerâmico 8 furos 9x19x24	BARRO MINAS	1,470	36.750,00

56	lata	200	Tinta esmalte sintético 3,6L premium	EUCATEX	112,000	22.400,00
58	lata	150	Tinta Latex 18L standard	EUCALAR	280,000	42.000,00
60	lata	50	Tinta para piso 18L	EUCATEX	320,000	16.000,00
65	m	1000	Caibros de madeira mista	COMERCIAL STALONE	15,380	15.380,00
66	unid	20	Caixonete de sucupira 60x210	MADEREIRA RIBEIRO	300,000	6.000,00
67	unid	40	Caixonete de sucupira 80x210	MADEREIRA RIBEIRO	300,000	12.000,00
68	unid	20	Caixonete de sucupira 90x210	MADEREIRA RIBEIRO	300,000	6.000,00
69	unid	100	Jogo de alisar	COMERCIAL STALONE	105,000	10.500,00
70	m	500	Madeira mista 6x11	COMERCIAL STALONE	43,500	21.750,00
71	m	1000	Madeira mista 6x15	COMERCIAL STALONE	53,500	53.500,00
72	m	500	Madeira mista 6x20	COMERCIAL STALONE	84,000	42.000,00
73	unid	10	Porta de madeira maciça 60x210	MADEREIRA RIBEIRO	605,000	6.050,00
74	unid	20	Porta de madeira maciça 80x210	MADEREIRA RIBEIRO	670,000	13.400,00
75	unid	15	Porta de madeira maciça 90x210	MADEREIRA RIBEIRO	720,000	10.800,00
78	unid	30	Porta prancheta sucupira 90x210	NITEROI	220,000	6.600,00
79	m	300	Poste de madeira tratada (eucalipto) 06 a 08	ALECRIM	7,790	2.337,00
80	m	300	Poste de madeira tratada (eucalipto) 08 a 10	ALECRIM	9,830	2.949,00
81	m	300	Poste de madeira tratada (eucalipto) 10 a 12	ALECRIM	14,920	4.476,00
82	m	300	Poste de madeira tratada (eucalipto) 12 a 14	ALECRIM	16,950	5.085,00
83	m	300	Poste de madeira tratada (eucalipto) 14 a 16	ALECRIM	31,100	9.330,00
84	m	200	Poste de madeira tratada (eucalipto) 16 a 18	ALECRIM	39,300	7.860,00
85	m	100	Poste de madeira tratada (eucalipto) 18 a 20	ALECRIM	88,000	8.800,00
86	m	1000	Ripa comum 4x1,5	COMERCIAL STALONE	5,750	5.750,00
90	rolo	30	Arame farpado rolo 250m	BELGO	329,000	9.870,00
91	rolo	30	Arame farpado rolo 500m	BELGO	718,500	21.555,00
92	kg	40	Arame Galvanizado nº16	MORLAN	25,250	1.010,00
93	kg	40	Arame Galvanizado nº18	MORLAN	29,100	1.164,00
94	rolo	15	Arame liso 1.000m	BELGO	931,500	13.972,50
95	kg	150	Arame recozido nº18	BELGO	28,950	4.342,50
96	unid	300	Barra de ferro CA-50 12m 10.0mm (3/8")	GERDAU	129,750	38.925,00
98	unid	50	Barra de ferro CA-50 12m 6.3mm	GERDAU	52,850	2.642,50
100	unid	150	Barra de ferro CA-60 12m 5.0mm	GERDAU	39,000	5.850,00
109	kg	300	Chapa galvanizada L=50cm	ACO CEARENCE	24,500	7.350,00
111	unid	60	Fechadura externa	ALIANÇA	48,700	2.922,00
112	unid	20	Fechadura interna	ALIANÇA	43,500	870,00
128	m	1000	Treliça H8 4.2mm	GERDAU	14,150	14.150,00

129	m	500	Treliça H12 4.2mm	GERDAU	19,650	9.825,00
139	unid	5	Carrinho de mão chapa 16 com pneu e camara	METALOSA	457,500	2.287,50
140	unid	5	Carrinho de mão com pneu e camara	MAESTRO	220,000	1.100,00
148	unid	30	Enxada com cabo	TRAMONTINA	78,500	2.355,00
150	unid	5	Escada de alumínio 7 degraus	MUGITEC	428,000	2.140,00
154	unid	3	Furadeira de impacto 450w	BLAKDEKER	224,500	673,50
155	unid	100	Lamina de serra manual 12" (serrinha)	KF	11,000	1.100,00
173	unid	10	Serra mármore 1.500w	MAKITA	741,000	7.410,00
174	unid	10	Serrote 20 polegadas	RAMADA	48,000	480,00
178	m	200	Mangueira de jardim 1/2"	COLINS	5,000	1.000,00
179	m	5000	Mangueira preta 1"	PALMA	2,700	13.500,00
180	m	5000	Mangueira preta 1/2"	PALMA	1,100	5.500,00
182	unid	100	Registro esfera irrigação 32mm	PLASTILIT	28,000	2.800,00
183	unid	100	Registro esfera irrigação 32mm	PLASTILIT	28,000	2.800,00
184	barra	200	Tubo PVC irrigação DN 32mm 6m PN 60 - azul	PLASTILIT	35,700	7.140,00
192	unid	20	Caixa d'água fibra 10.000L	BR CAIXAS D'AGUA	6.800,00	136.000,00
193	unid	5	Caixa d'água fibra 2.000L	BR CAIXAS D'AGUA	1.400,000	7.000,00
194	unid	20	Caixa d'água fibra 5.000L	BR CAIXAS D'AGUA	3.700,000	74.000,00
216	unid	50	Registro de Gaveta 50mm	METAIS COSTA	146,000	7.300,00
217	unid	20	Registro de pressão 20mm	HERC	68,500	1.370,00
218	unid	20	Registro de pressão 25mm	HERC	88,000	1.760,00
232	unid	10	Torneira cromada bica móvel para pia de cozinha - bancada	METAIS COSTA	71,000	710,00
233	unid	10	Torneira cromada bica móvel para pia de cozinha - Parede	METAIS COSTA	71,000	710,00
237	unid	20	Torneira para lavatório, cromada, 1193 c33	METAIS COSTA	55,000	1.100,00
238	unid	20	Torneira para lavatório de mesa bica móvel, 1195 c33	METAIS COSTA	71,000	1.420,00
241	barra	500	Tubo PVC soldável DN 25mm 6m	TUBOSAM	26,950	13.475,00
243	barra	500	Tubo PVC soldável DN 50mm 6m	TUBOSAM	107,000	53.500,00
271	barra	100	Tubo PVC esgoto DN 100mm 6m	TUBOSAM	107,000	10.700,00
273	barra	50	Tubo PVC esgoto DN 40mm 6m	TUBOSAM	38,700	1.935,00
274	barra	100	Tubo PVC esgoto DN 50mm 6m	TUBOSAM	72,000	7.200,00
275	barra	40	Tubo PVC esgoto DN 75mm 6m	TUBOSAM	97,000	3.880,00
276	barra	1000	Tubo PVC PBA classe 15 JEI DN 50mm DE 60mm - 6m	PLASTILIT	133,830	133.830,00
277	unid	15	Acabamento para válvula de descarga	HYDRA	51,900	778,50
280	unid	2	Bomba submersa 800W	ANAUGER	577,000	1.154,00
283	unid	5	Chuveiro elétrico 5500W 220v	SINTEX	64,000	320,00
284	unid	5	Coluna de louça para lavatório	LOGASA	103,500	517,50
285	unid	5	Gabinete para pia 120x50	A.J.RORATO	550,00	2.750,00
287	unid	10	Lavatório de louça com coluna	LOGASA	245,000	2.450,00

290	unid	15	Lavatório de plástico pequeno	KRONA	22,500	337,50
295	unid	10	Reparo para válvula de descarga	HIDRA	66,000	660,00
303	unid	15	Válvula de descarga	HYDRA	278,000	4.170,00
304	unid	10	Válvula de plástico para pia e tanque	KRONA	5,900	59,00
305	unid	10	Válvula de plástico para lavatório	KRONA	5,500	55,00
308	unid	40	Bucal de louça E27	FOX LUX	2,950	118,00
315	unid	10	Disjuntor bipolar de 20A	GE	118,500	1.185,00
316	unid	20	Disjuntor bipolar de 30A	GE	128,500	2.570,00
319	unid	20	Disjuntor bipolar de 50A	GE	137,000	2.740,00
322	unid	10	Disjuntor monopolar de 15A	GE	20,800	208,00
323	unid	10	Disjuntor monopolar de 20A	GE	22,750	227,50
324	unid	20	Disjuntor monopolar de 30A	GE	26,900	538,00
325	unid	20	Disjuntor monopolar de 40A	GE	27,800	556,00
326	unid	5	Disjuntor tripolar de 90A	GE	224,900	1.124,50
330	m	300	Fio elétrico 10mm simples alumínio	STE	3,750	1.125,00
331	m	100	Fio elétrico 16mm duplex alumínio	STE	6,100	610,00
332	m	100	Fio elétrico 16mm simples alumínio	STE	5,450	545,00
333	m	100	Fio elétrico 16mm triplex alumínio	STE	10,000	1.000,00
336	m	50	Fio flexível de cobre encapado 2.5mm	SIL	2,600	130,00
337	m	30	Fio flexível de cobre encapado 4mm	SIL	4,700	141,00
338	m	20	Fio flexível de cobre encapado 6mm	SIL	6,900	138,00
340	m	500	Fio paralelo 2x2,5mm	SIL	7,750	3.875,00
348	unid	100	Lampada de LED bulbo 15W	AVANT	21,300	2.130,00
349	unid	20	Lampada de LED bulbo 30W	AVANT	74,500	1.490,00
350	unid	100	Lampada de LED bulbo 9W	AVANT	9,450	945,00
355	unid	50	Lampada mista 250W	FOX LUX	48,900	2.445,00
356	unid	50	Lampada mista 500W	FOX LUX	79,400	3.970,00
358	unid	10	Padrão bifásico completo contra	SILVENDAS	2.365,00	23.650,00
360	unid	10	Padrão monofásico completo contra	SILVENDAS	1.010,00	10.100,00
362	unid	5	Padrão trifásico completo contra	SILVENDAS	3.112,00	15.560,00
369	unid	5	Resistência para chuveiro 5500W 127v	LORENZETTI	22,700	113,50
370	unid	5	Resistência para chuveiro 5500W 220v	LORENZETTI	22,700	113,50
372	unid	30	Tomada dupla 3 pinos 10A	PLUZIE	10,950	328,50
373	unid	10	Tomada externa 3 pinos	RADIAL	8,800	88,00
374	unid	30	Tomada interna 3 pinos 10A	RADIAL	6,830	204,90
375	unid	15	Tomada interna 3 pinos 20A	RADIAL	8,450	126,75
376	par	15	Bota de borracha	GRENDENE	38,300	574,50
377	par	20	Botina de couro (par)	VIAPASSOS	89,500	1.790,00
381	par	40	Luva vaqueta	CN	23,500	940,00

TOTAL

R\$ 1.903.358,15

**LICITANTE VENCEDORA: REDE ESTRELA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 28.039.462/0001-31**

ITEM	UN.	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA MOD.	VALOR ESTIMADO R\$	
					UNIT.	TOTAL
1	m ³	500	Areia de Alvenaria	IN NATURA	129,000	64.500,00
4	sc	150	Argamassa colante AC-II	PRECON	25,000	3.750,00
11	m ³	500	Brita nº1	IN NATURA	185,000	92.500,00
15	unid	5	Cola silicone acético 270ml	POLYSFIC	20,200	101,00
16	unid	5	Cola epóxi 16g (araldite ou similar)	ARALDITE	20,200	101,00
17	unid	200	Fita crepe 18mmx50m	ADERE	4,150	830,00
18	unid	200	Fita zebra preta e amarela 70mmx200m	WORKER	14,450	2.890,00
21	Lata	50	Aditivo impermeabilizante para argamassas e concreto 18L	VEDACIT	199,800	9.990,00
23	m ²	150	Laje premoldada convencional (forro)	BLOJAF	56,300	8.445,00
25	unid	50	Lixa para ferro	CORTE FORTE	3,270	163,50
26	unid	75	Lixa para madeira	NORTON	1,390	104,25
27	unid	150	Lixa para parede	NORTON	1,450	217,50
28	m	200	Lona preta e branca 4x1	LONAX	8,100	1.620,00
29	m	200	Lona preta e branca 8x1	LONAX	17,250	3.450,00
30	Lata	30	Massa acrílica 18L	EUCATEX	189,000	5.670,00
31	Lata	30	Massa acrílica 3,6L	EUCATEX	48,800	1.464,00
32	Lata	30	Massa corrida 18L	HIDRACOR	87,500	2.625,00
33	Lata	30	Massa corrida 3,6L	KOLIMAR	36,000	1.080,00
34	lata	5	Massa plástica 500g	IBERE	14,500	72,50
35	unid	30	Pigmento em pó para argamassa 250g	XADREZ	10,800	324,00
36	unid	50	Pigmento líquido para pintura (bisnaga)	XADREZ	4,200	210,00
37	unid	20	Pincel 2"	CONDOR	4,800	96,00
38	m ²	500	Piso cerâmico PEI 5	DURAGRES	35,700	17.850,00
42	unid	10	Rolo de espuma 5cm	COMPEL	3,150	31,50
43	unid	10	Rolo de espuma 9cm	COMPEL	4,700	47,00
44	unid	30	Rolo de lã para pintura anti respingo	ATLAS	16,000	480,00
45	Lata	30	Selador para parede 18L	BAUTECH	130,000	3.900,00
46	lata	500	Solvente aguarras 900ml	NATRIELLI	14,500	7.250,00
47	unid	50	Suporte para rolo	CONDOR	8.150	407,50
48	unid	15000	Telha cerâmica tipo colonial	CERAMICA VILA CRUZ	1,500	22.500,00
52	lata	50	Thinner 1L	ITAQUA	18,300	915,00
55	lata	200	Tinta esmalte sintético 3,6L standard	GLASURIT	99,000	19.800,00
57	lata	150	Tinta latex 18L premium	EUCALAR	299,000	44.850,00

59	lata	50	Tinta Latex 3,6L	EUCALAR	49,400	2.470,00
61	unid	30	Tinta spray	COLORE	17,000	510,00
62	unid	30	Trena 5m	LUFKIN	23,400	702,00
63	tubo	30	Veda calha	KALA	19,700	591,00
64	lata	15	Verniz para madeira 3,6L	EUCATEX	96,000	1.440,00
76	unid	20	Porta prancheta sucupira 60x210	MADEIREIRA PARAÍSO	176,000	3.520,00
77	unid	40	Porta prancheta sucupira 80x210	MADEIREIRA PARAÍSO	183,000	7.320,00
87	unid	150	Tábua de pinus 3mx20cm	MADEIRAS RF LTDA	30,000	4.500,00
88	unid	150	Tábua de pinus 3mx25cm	MADEIRAS RF LTDA	38,000	5.700,00
89	unid	150	Tábua de pinus 3mx30cm	MADEIRAS RF LTDA	48,000	7.200,00
97	unid	100	Barra de ferro CA-50 12m 12.5mm (1/2")	GERDAU	165,000	16.500,00
99	unid	100	Barra de ferro CA-50 12m 8.0mm (5/16")	GERDAU	70,000	7.000,00
101	m	30	Barra rosqueada 3x8"	WORKER	6,800	204,00
102	m	30	Barra rosqueada 5/16"	WORKER	6,400	192,00
103	unid	50	Cadeado N20	STAM	12,000	600,00
104	unid	50	Cadeado N30	STAM	18,000	900,00
105	unid	50	Cadeado N35	STAM	22,000	1.100,00
106	unid	50	Cadeado N40	STAM	32,000	1.600,00
107	unid	50	Cadeado N50	STAM	41,000	2.050,00
108	kg	300	chapa galvanizada L=40cm	ALDIFER	23,300	6.990,00
110	kg	300	Chapa galvanizada L=60cm	ALDIFER	21,900	6.570,00
113	unid	20	Janela Basculante para banheiro 40x40	ESQUADROMIL	62,000	1.240,00
114	unid	20	Janela basculante para banheiro 60x40	ESQUADROMIL	93,400	1.868,00
115	unid	20	Janela de correr de alumínio 100x100	ESQUADROMIL	480,000	9.600,00
116	unid	20	Kit dobradiça cartela c 3 unidades	SILVANA	15,000	300,00
118	unid	50	Miolo para fechadura	KALA	19,800	990,00
119	unid	50	Parafuso para lavatório	LATONADO	2,800	140,00
120	unid	50	Parafuso para vaso	LATONADO	2,900	145,00
121	kg	50	Prego 12x12	GERDAU	27,000	1.350,00
122	kg	50	Prego 15x15	GERDAU	27,200	1.360,00
123	kg	60	Prego 17x21	GERDAU	19,200	1.152,00
124	kg	60	Prego 18x30	GERDAU	18,700	1.122,00
125	kg	100	Prego 25x72	GERDAU	24,000	2.400,00
126	unid	40	Suporte para calha de zinco	ALDIFER	7,000	280,00
127	unid	30	Suporte para prateleira (30cm)	ALDIFER	11,200	336,00
130	unid	10	Alicate	THOMPSON	32,800	328,00
131	unid	5	Arco de serra regulável	MEGA	29,200	146,00
132	unid	3	Betoneira 400l	MENEGOTTI	5.400,000	16.200,00

133	unid	10	Broca para concreto 10.0mm	IRWIN	18,000	180,00
134	unid	10	Broca para concreto 12.5mm	IRWIN	19,800	198,00
135	unid	10	Broca para concreto 6.0mm	IRWIN	8,850	88,50
136	unid	10	Broca para madeira 10.0mm	IRWIN	28,800	288,00
137	unid	10	Broca para madeira 8.0mm	IRWIN	12,700	127,00
138	unid	10	Broca para madeira 6.0mm	IRWIN	9,800	98,00
141	unid	10	Colher de pedreiro	PACETTA	29,800	298,00
143	unid	5	Desempenadeira com dente para piso	THOMPSON	24,500	122,50
144	unid	5	desempenadeira de plástico frisada	SENIOR'S	9,800	49,00
145	unid	5	Desempenadeira de madeira	CONDOR	19,900	99,50
146	unid	50	Disco de serra marmore	CLASSIC	57,100	2.855,00
147	unid	30	Disco de serra para madeira	THOMPSON	19,800	594,00
149	unid	20	Enxadão com cabo	TRAMONTINA	74,800	1.496,00
151	unid	10	Esquadro	THOMPSON	19,800	198,00
152	unid	10	Facão 16"	COLLINS	29,000	290,00
153	unid	15	Foice com cabo	TRAMONTINA	34,800	522,00
156	unid	15	Lebanca	GM	97,000	1.455,00
157	unid	30	Lima para motosserra	KEF	19,500	585,00
158	unid	30	Limatão	KEF	19,500	585,00
159	unid	30	Linha de pedreiro	POLIFIO	10,200	306,00
161	unid	10	Marreta 1,0Kg	PACETTA	30,400	304,00
162	unid	10	Marreta 1,5Kg	PACETTA	44,800	448,00
163	unid	15	Marreta de borracha	THOMPSON	14,600	219,00
164	unid	10	Martelo	TRAMONTINA	36,800	368,00
165	unid	10	Nível de madeira	MOMFORT	26,500	265,00
166	unid	25	Pá com cabo	TRAMONTINA	35,000	875,00
167	unid	20	Picareta com cabo	TRAMONTINA	86,000	1.720,00
168	unid	10	Pneu para carrinho de mão	NEGRÃO	35,900	359,00
169	unid	10	Ponteiro	SAO ROMAO	19,800	198,00
170	unid	10	Prumo	THOMPSON	31,800	318,00
171	unid	5	Roda para carrinho de mão - ferro	MAESTRO	25,000	125,00
172	unid	10	Serra circular para madeira 1.500w	HAMMER	860,000	8.600,00
175	unid	10	Talhadeira	SAO ROMAO	13,800	138,00
176	unid	10	Turquesa	SAO ROMAO	29,800	298,00
177	unid	15	Xibanca com cabo	TENACE	98,000	1.470,00
181	m	5000	Mangueira preta 3/4"	PALMA	1,870	9.350,00
185	unid	20	Adaptador flange 20mm	VIQUA	9,800	196,00
186	unid	20	Adaptador flange 25mm	VIQUA	12,400	248,00
187	unid	30	Adaptador flange 32mm	VIQUA	13,800	414,00

188	unid	30	Adaptador flange 50mm	VIQUA	15,100	453,00
189	unid	20	Adaptador para válvula de descarga	HYDRA	24,800	496,00
190	unid	20	Adesivo plastico para PVC 175g	MUNDIAL	14,100	282,00
191	unid	40	Adesivo plastico para PVC 17g	FIRMEX	1,850	74,00
195	unid	20	Caixa d'água polietileno 1.000L	FORTLEV	515,000	10.300,00
196	unid	20	Caixa d'água polietileno 500L	FORTLEV	310,000	6.200,00
197	unid	40	Engate flexível cromado 40cm	MEGA	23,500	940,00
198	unid	40	Engate flexível PVC 1/2" 30cm	KRONA	3,800	152,00
199	unid	40	Engate Flexível PVC 1/2" 40cm	KRONA	4,800	192,00
200	unid	40	Fita veda rosca	KRONA	1,800	72,00
201	unid	40	Joelho RL 25mm	KRONA	3,900	156,00
202	unid	30	Joelho RL 25x20mm	KRONA	6,200	186,00
203	unid	80	Joelho soldável 20mm	PLASTIK	0,750	60,00
204	unid	50	Joelho soldável 25mm	PLASTIK	1,100	55,00
205	unid	40	Joelho soldável 32mm	PLASTIK	2,990	119,60
206	unid	40	Joelho soldável 50mm	PLASTIK	5,200	208,00
207	unid	40	Joelho soldável redução 32x25mm	PLASTIK	3,900	156,00
208	unid	30	Luva RL 25mm	FORTLEV	1,900	57,00
209	unid	30	Luva soldável 20mm	PLASTIK	0,400	12,00
210	unid	30	Luva soldável 25mm	PLASTIK	0,660	19,80
211	unid	30	Luva soldável 32mm	PLASTIK	2,400	72,00
212	unid	20	Niple soldável 20mm	PLASTIK	0,700	14,00
213	unid	20	Niple soldável 25mm	PLASTIK	0,900	18,00
214	unid	30	Redução soldável 32x25mm	KRONA	1,000	30,00
215	unid	30	Redução soldável 32x25mm	KRONA	1,000	30,00
219	unid	40	Registro soldável esfera 20mm	VICAP	8,500	340,00
220	unid	30	Registro soldável esfera 25mm	VICAP	11,750	352,50
221	unid	30	Registro soldável esfera 32mm	VICAP	16,400	492,00
222	unid	40	Registro soldável esfera 50mm	VICAP	23,500	940,00
223	unid	40	Registro soldável esfera 60mm	VICAP	40,000	1.600,00
224	unid	20	Te de redução 50x25	FORTLEV	10,200	204,00
225	unid	20	Te de redução 50x32	FORTLEV	19,200	384,00
226	unid	50	Te soldável 20mm	PLASTIK	0,900	45,00
227	unid	40	Te soldável 25mm	PLASTIK	1,700	68,00
228	unid	40	Te soldavel 32mm	PLASTIK	4.800	192,00
229	unid	40	Te soldável 50mm	PLASTIK	13,200	528,00
230	unid	10	Torneira Bóia para caixa d'água 1/2"	ASTRA	10,400	104,00
231	unid	10	Torneira Bóia para caixa d'água 3/4"	ASTRA	11,000	110,00
234	unid	50	Torneira de plástico para lavatório	HERC	13,800	690,00

235	unid	40	Torneira de plástico pia de cozinha	HERC	10,450	418,00
236	unid	40	Torneira de plástico para jardim	HERC	4,200	168,00
239	unid	10	Tubo para chuveiro	LORENZETTI	14,200	142,00
240	barra	500	Tubo PVC soldável DN 20mm 6m	FORTLEV	19,700	9.850,00
242	barra	500	Tubo PVC soldável DN 32mm 6m	FORTLEV	52,000	26.000,00
244	barra	40	Tubo PVC soldável DN 60mm 6m	FORTLEV	152,500	6.100,00
245	unid	40	Adaptador 40mm para pia	LUCONI	3,850	154,00
246	unid	30	Cap esgoto 100mm	PLASTIK	8,050	241,50
247	unid	15	Cap esgoto 40mm	PLASTIK	3,050	45,75
248	unid	20	Cap esgoto 50mm	PLASTIK	4,200	84,00
249	unid	15	Cap esgoto 75mm	PLASTIK	7,000	105,00
250	unid	20	Joelho esgoto 100mm	PLASTIK	7,900	158,00
251	unid	10	Joelho esgoto 150mm	PLASTIK	39,000	390,00
252	unid	30	Joelho esgoto 40mm	PLASTIK	1,850	55,50
253	unid	20	Joelho esgoto 50mm	PLASTIK	3,800	76,00
254	unid	15	Joelho esgoto 75mm	PLASTIK	6,400	96,00
255	unid	15	Joelho esgoto com visita 100x50mm	PLASTIK	16,000	240,00
256	unid	10	Junção esgoto 100x100	PLASTIK	21,000	210,00
257	unid	10	Junção esgoto 50x50	PLASTIK	13,900	139,00
258	unid	30	Luva esgoto 100mm	PLASTIK	8,500	255,00
259	unid	20	Luva esgoto 40mm	PLASTIK	2,400	48,00
260	unid	20	Luva esgoto 50mm	PLASTIK	4,100	82,00
261	unid	20	Luva esgoto 75mm	PLASTIK	6,000	120,00
262	unid	10	Redução EXCE 100x75mm	FORTLEV	10,700	107,00
263	unid	10	Redução EXCE 50x40mm	FORTLEV	2,400	24,00
264	unid	20	Sifão sanfonado cromado	ASTRA	27,700	554,00
265	unid	20	Sifão sanfonado PVC duplo	ASTRA	17,200	344,00
266	unid	30	Sifão sanfonado PVC simples	ASTRA	6,700	201,00
267	unid	30	Te esgoto 100mm	KRONA	15,500	465,00
268	unid	40	Te esgoto 40mm	KRONA	2,700	108,00
269	unid	30	Te esgoto 50mm	PLASTILIT	7,200	216,00
270	unid	20	Te esgoto 75mm	PLASTILIT	12,600	252,00
272	barra	30	Tubo PVC esgoto DN 150mm 6m	FORTLEV	269,000	8.070,00
278	unid	10	Assento para vaso sanitário	ASTRA	29,800	298,00
279	unid	5	Bomba submersa 380W	RAYMA	440,000	2.200,00
281	unid	15	Caixa de descarga para vaso sanitário	ASTRA	44,100	661,50
282	unid	5	Chuveiro elétrico 5500W 127v	LORENZETTI	60,000	300,00
286	unid	5	Gabinete para pia 140x50	VITRALFER	648,000	3.240,00
289	unid	15	Lavatório de plástico grande	ASTRA	25,000	375,00

291	unid	10	Pia de cozinha fibra/mármore 120x50	AJ RORATO	198,000	1.980,00
292	unid	10	Pia de cozinha fibra/mármore 140x50	AJ RORATO	223,000	2.230,00
293	unid	10	Pia de cozinha inox 120x50	FORMINOX	225,000	2.250,00
294	unid	10	Pia de cozinha inox 140x50	FORMINOX	295,000	2.950,00
296	unid	10	Spud para vaso sanitário	ASTRA	7,500	75,00
297	unid	5	Tanque de fibra 2 bojos	SERCEL	179,000	895,00
298	unid	5	Tanque de fibra 3 bojos	SERCEL	328,000	1.640,00
299	unid	5	Tanque de plástico 1 bojo	SERCEL	69,000	345,00
300	unid	15	Tube de descida para vaso sanitário	ASTRA	10,200	153,00
301	unid	10	válvula cromada para lavatório	OVERTIME	18,000	180,00
302	unid	10	Válvula cromada para pia de cozinha	OVERTIME	26,500	265,00
306	unid	10	Vaso sanitário de louça acoplado	LOGASA	450,000	4.500,00
307	unid	10	Vaso sanitário de louça simples	LOGASA	193,000	1.930,00
309	unid	30	Bucal de plástico E27	THOMPSON	3,450	103,50
310	unid	15	Caixa de luz octogonal PVC	RIBEIRO	5,900	88,50
311	unid	10	Caixa para 6 disjuntores	TAF	25,000	250,00
312	unid	30	Caixa PVC 4x2"	TRAMONTINA	0,900	27,00
313	unid	10	Caixa PVC 4x4"	TRAMONTINA	4,050	40,50
314	m	40	Canaleta de PVC para fio	PLUZIE	10,900	436,00
317	unid	20	Disjuntor bipolar de 35A	TRAMONTINA	55,000	1.100,00
318	unid	30	Disjuntor bipolar de 40A	TRAMONTINA	65,000	1.950,00
320	unid	20	Disjuntor bipolar de 60A	TRAMONTINA	78,000	1.560,00
321	unid	5	Disjuntor monopolar de 10A	TRAMONTINA	10,000	50,00
327	m	200	Eletroduto Conduíte amarelo 1/2"	AMANCO	2,000	400,00
328	m	200	Eletroduto Conduíte amarelo 3/4"	AMANCO	3,400	680,00
329	m	300	Fio elétrico 10mm duplex alumínio	ENERGY	4,000	1.200,00
334	m	50	Fio flexível de cobre encapado 1.5mm	SIL	1,750	87,50
335	m	20	Fio flexível de cobre encapado 10mm	METRO	11,750	235,00
339	m	500	Fio paralelo 2x1,5mm	MEGATRON	4.600	2.300,00
341	unid	100	Fita isolante 10m	FOXLUX	4,400	440,00
342	unid	50	Fita isolante 20m	FOXLUX	7,400	370,00
343	unid	10	Interruptor paralelo 1 tecla	TRAMONTINA	8,650	86,50
344	unid	30	Interruptor simples 1 tecla	TRAMONTINA	4,800	144,00
345	unid	10	Interruptor simples 1 tecla com tomada 3 pinos 10A	RADIAL	10,000	100,00
346	unid	15	Interruptor simples 2 teclas	RADIAL	9,800	147,00
347	unid	10	Interruptor simples 3 teclas	RADIAL	11,800	118,00
351	unid	100	Lampada fluorescente compacta 15W	EMPALUX	12,000	1.200,00
352	unid	100	Lampada fluorescente compacta 25W	EMPALUX	15,000	1.500,00
353	unid	100	Lampada fluorescente compacta 40W	EMPALUX	57,500	5.750,00

354	unid	50	Lampada fluorescente compacta 40W 220v	EMPALUX	58,800	2.940,00
357	unid	10	Padrão bifásico completo a favor	PRISMA	1.050,000	10.500,00
359	unid	10	Padrão monofásico completo a favor	PRISMA	575,000	5.750,00
361	unid	5	Padrão trifásico completo a favor	PRISMA	2.665,000	13.325,00
363	unid	30	Plafon para lampada E27	DEMI	4,900	147,00
364	unid	15	Plug fêmea para tomada 3 pinos	ILUMI	4,600	69,00
365	unid	15	Plug macho para tomada 2 pinos	ILUMI	3,850	57,75
366	unid	15	Plug macho para tomada 3pinos	ILUMI	4,600	69,00
378	par	20	Botina de segurança masculina	VULCAFLEX	78,000	1.560,00
379	unid	5	Garrafa d'água térmica 5L	INVICTA	48,500	242,50
380	par	20	Luva de borracha	MUCAMBU	8,500	170,00
382	par	50	Luva de raspa cano longo	PLISTCOR	19,400	970,00
383	unid	20	Óculos de proteção transparente	GARRA	7,700	154,00
TOTAL					R\$ 635.906,15	
TOTAL GLOBAL					R\$ 2.539.264,30	

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada. Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG, 18 de março de 2021.

Pregoeiro: _____

Equipe de apoio: _____

Proponentes: _____